
УТВЕРЖДАЮ
Начальник Главного управления социальной 
защиты населения Курганской области

Изменение в УСТАВ 
Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей «Далматовский

детский дом»

f



В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Закона Курганской области от 04.07.1997 № 55 
«Об управлении государственным имуществом Курганской области» внести в Устав 
Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Далматовский детский дом» следующее изменение:

пункт 2.4. раздела 2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании, 

составление и подписание индивидуальной программы предоставления социальных
услуг.».

*  - •  0



Прошит
подпи

Главный специ



ПРА ВИ ТЕЛЬСТВО  КУ РГАНСКОЙ О БЛА СТИ  
ПЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от У 2С(8 <./, *ь 69

г. Курган

Об утверждении изменений, внесенных в уставы государственных учреждений, 
подведомственных Главному управлению социальной защиты населения

Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013г. № 442-ФЗ «Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом Курганской 
области от 04.07.1997г. № 55 «Об управлении государственным имуществом Курганской 
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения, внесенные в уставы следующих государственных 

учреждений, подведомственных Главному управлению социальной защиты населения 
Курганской области:

1) Государственного бюджетного учреждения «Галишевский психоневрологический 
интернат», согласно приложению 1;

2) Государственного бюджетного учреждения «Сычевский психоневрологический 
интернат», согласно приложению 2;

3) Государственного бюджетного учреждения «Скоблинский психоневрологический 
интернат», согласно приложению 3;

4) Государственного бюджетного учреждения «Куртамышский
психоневрологический интернат», согласно приложению 4;

5) Государственного бюджетного учреждения «Психоневрологический интернат 
«Зеленый бор», согласно приложению 5;

6) Государственного бюджетного учреждения «Далматовский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов», согласно приложению 6;

7) Государственного бюджетного учреждения «Каргапольский
психоневрологический интернат», согласно приложению 7;

8) Государственного бюджетного учреждения «Психоневрологический интернат 
«Восток», согласно приложению 8;

9) Государственного бюджетного учреждения «Лесниковский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов», согласно приложению 9;

10) Государственного бюджетного учреждения «Сафакулевский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов», согласно приложению 10;

11) Государственного бюджетного учреждения «Геронтологический центр 
«Спутник», согласно приложению 11;

12) Государственного бюджетного учреждения «Курганский центр социальной 
помощи семье и детям», согласно приложению 12;

13) Государственного бюджетного учреждения «Катайский реабилитационный центр 
для детей и подростков с ограниченными возможностями», согласно приложению 13;



14) Государственного бюджетного учреждения «Курганский реабилитационный 
центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», согласно приложению 
14;

15) Государственного бюджетного учреждения «Шадринский реабилитационный 
центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», согласно приложению
15;

16) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по городу Шадринску и Шадринскому району», согласно 
приложению 16;

17) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Альменевскому району», согласно приложению 17;

18) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Белозерскому району», согласно приложению 18:

19) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Варгашинскому району», согласно приложению 19;

20) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Далматовскому району», согласно приложению 20;

21) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Звериноголовскому району», согласно приложению 21;

22) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Каргапольскому району», согласно приложению 22;

23) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Катайскому району», согласно приложению 23;

24) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Кетовскому району», согласно приложению 24;

25) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Куртамышскому району», согласно приложению 25;

26) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Лебяжьевскому району», согласно приложению 26;

27) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Макушинскому району», согласно приложению 27;

28) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Мишкинскому району», согласно приложению 28;

29) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Мокроусовскому району», согласно приложению 29;

30) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Притобольному району», согласно приложению 30;

31) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Петуховскому району», согласно приложению 31;

32) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Половинскому району», согласно приложению 32;

33) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Сафакулевскому району», согласно приложению 33;

34) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Целинному району», согласно приложению 34;

35) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Частоозерскому району», согласно приложению 35;

36) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Шатровскому району», согласно приложению 36;

37) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Шумихинскому району», согласно приложению 37;

38) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Щучанскому району», согласно приложению 38;

39) Государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения по Юргамышскому району», согласно приложению 39;



40) Государственного бюджетного учреждения «Петуховский социальный приют для 
детей и подростков», согласно приложению 40;

41) Государственного бюджетного учреждения «Мишкинский социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних», согласно приложению 41;

42) Государственного бюджетного учреждения «Областной социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних», согласно приложению 42;

43) Государственного бюджетного учреждения «Центр социальной адаптации для 
лиц без определенного места жительства и занятий», согласно приложению 43;

44) Государственного бюджетного учреждения «Сумкинский дом-интернат», 
согласно приложению 44;

45) Государственного бюджетного учреждения «Шадринский детский дом-интернат 
для умственно отсталых детей», согласно приложению 45;

46) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Далматовский детский дом», согласно приложению 46;

47) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Житниковкий детский дом», согласно приложению 47;

48) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Катайский детский дом», согласно приложению 48:

49) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Кипельский детский дом», согласно приложению 49;

50) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Курганский детский дом», согласно приложению 50;

51) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Введенский детский дом», согласно приложению 51;

52) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания 
граждан пожилого возраста и инвалидов по городу Кургану», согласно приложению 52.

2. Уполномочить директоров государственных учреждений Курганской области, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа, на государственную регистрацию изменений, 
внесенных в уставы государственных учреждений Курганской области, в органах 
Федеральной налоговой службы.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 13.02.2018 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления В.Д. Демина

Смирнов Р.А. 
(3522) 44-74-33


